
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO AFFARI GENERALI E ATTIVITA' NEGOZIALI

DETERMINAZIONE N. 973 del 02-10-2023
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
INTERVENTO DI ADEGUAMENTO DELLE DOTAZIONI DELLO STADIO COMUNALE "F.
RACITI" DI QUARRATA, VOLTO ALL'OTTENIMENTO DELL'AGIBILITÀ
DELL'IMPIANTO – LOTTO FUNZIONALE 1: "ADEGUAMENTO SISMICO ED
IMPIANTISTICO DELLE TRIBUNE ESISTENTI" CIG A00A5998A0 - APPROVAZIONE
LETTERA DI INVITO (CODICE DUP 1.2.1 - CODICE PIAO 1.2.1_0001)

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 94
Proposta del settore n. 270

1/4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 28/08/2023 con la quale si
provvedeva all’approvazione del progetto esecutivo per i lavori di intervento di adeguamento
delle dotazioni dello Stadio Comunale F. Raciti di Quarrata volto all’ottenimento dell’agibilità
della’impianto – Lotto Funzionale 1 Adeguamento sismico ed impiantistico delle tribune
esistenti;

RICHIAMATA la determinazione del Servizio Lavori Pubblici n. 899 del 13/09/2023 con cui:

- si approva il progetto esecutivo dell’intervento relativo ai lavori di intervento di
adeguamento delle dotazioni dello Stadio Comunale F. Raciti di Quarrata volto all’ottenimento
dell’agibilità della’impianto – Lotto Funzionale 1 Adeguamento sismico ed impiantistico delle
tribune esistenti, redatto dall’Ing. Maurizio Lucchesi per le opere strutturali e dall’Ing.
Gherardo Montano per le opere impiantistiche;

- si stabilisce di avviare apposita procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. c), per
l’affidamento di tali lavori, stabilendo di procedere al prezzo più basso con l'esclusione
automatica;

- si da atto che il progetto è stato verificato dal Geom. Fabiana Baldi con verbale del
8/8/2023 ed è stato validato dall’Arch. Francesco Tronci in data 25/8/2023 e che entrambi i
verbali sono conservati in atti presso il Servizio LL.PP.

- si precisa che si procederà all’invito di almeno 5 ditte , tra quelle regolarmente iscritte al
Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana in possesso della qualificazione SOA
indicata nel CSA;

PRESO ATTO:

- che l’avviso di selezione delle ditte è stato pubblicato in data 8/9/2023 sul profilo
committente dell’Amministrazione nonché all’albo pretorio;

- che le ditte sono state individuate come da verbale redatto in data 2/10/2023 e che tale
verbale e l’elenco delle ditte selezionate è custodito agli atti del Servizio AGAN e segretato
fino alla scadenza del termine per la ricezione delle offerte;

RITENUTO pertanto necessario approvare la lettera di invito predisposta dal servizio AGAN;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

VISTO:

- il D.Lgs. 36/2023

- L. 241/1990;

RICHIAMATE:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato
il DUP 2023/2025;

2/4



- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione 2023/2025;

- la deliberazione di G.C. n. 26 del 20/02/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, di
approvazione del PIAO e del PEG 2023/2025;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/3/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata a partire dal’1/4/2018, provvedendo alla
definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da allegati: A -
organigramma, B – funzionigramma e C – risorse umane assegnate alle strutture, tutti
facenti parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;

- la deliberazione G.C. n 209 del 28/12/2022 di presa d’atto della proposta presentata dai
Dirigenti delle tre Aree e dal Segretario Generale, relativa alla costituzione delle Posizioni
Organizzative e finalizzata alla richiesta del budget necessario;

- la determinazione del Dirigente dell’Area 2 Servizi alla persona e di supporto amministrativo
n. 1379 del 31/12/2022 di conferimento dell’incarico di titolare di posizione organizzativa al
Responsabile del Servizio Affari Generali e Attività Negoziali, dott.ssa Danila Bandaccari, fino
al 31/12/2024, nonché la delega di funzioni dirigenziali con atto prot. 177 del 02/01/2024;

DATO ATTO che il provvedimento è assunto nell'ambito delle proprie competenze in
coerenza con gli obiettivi di DUP e PIAO attribuiti al Servizio Affari Generali e Attività
Negoziali;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1) di approvare le premesse al presente atto che ne formano parte integrante e sostanziale;

2) di approvare lo schema di lettera di richiesta offerta allegata alla presente quale parte
integrante e sostanziale;

2) di dare atto che

- saranno possibili modifiche in caso di necessità o in caso di errori;

- la gara si svolgerà in modalità interamente telematica previo utilizzo della piattaforma
START;

- l’elenco e il numero degli operatori sorteggiati dovrà rimanere segreto fino alla scadenza del
termine per la ricezione delle offerte;

- il CIG della gara è A00A5998A0;

- che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Toscana entro 30 giorni
dalla sua pubblicazione all’albo pretorio,

- che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
dei destinatari del presente atto;

- che il RUP è il dipendente dei Lavori Pubblici, Arch. Francesco Tronci e che il responsabile
della procedura di gara e del presente provvedimento è la Responsabile del Servizio Affari
Generali e Attività Negoziali.

3/4



- che il presente atto verrà pubblicato sul sito internet dell’Amministrazione Comunale –
Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di gara e contratti in conformità alle
disposizioni del D.Lgs 36/2023 e D.Lgs 33/2013.

- che il presente provvedimento è efficace dalla sua sottoscrizione non comportando impegni
economici.

Data
02-10-2023

Il Responsabile del Servizio
BANDACCARI DANILA

4/4


